ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1509/STP-HCTP

V/v bồi dưỡng nghiệp vụ cho công chức làm công tác hộ tịch
	Thừa Thiên Huế, ngày 20 tháng 9 năm 2019

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế

Thực hiện Công văn số 6190/UBND-TP ngày 27/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đôn đốc, bố trí, đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ cho công chức làm công tác tư pháp - hộ tịch, Sở Tư pháp phối hợp với trường Trung cấp Luật Đồng Hới mở lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch cho công chức làm công tác tư pháp - hộ tịch trên địa bàn tỉnh, cụ thể:

1. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: 06 ngày (từ ngày 11/10/2019 đến ngày 15/10/2019);
- Địa điểm: Trường Trung cấp Luật Đồng Hới (Tổ dân phố 6, phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình).
2. Học phí, chế độ thanh toán:
- Học phí, tài liệu: 800.000 đồng/học viên;
- Dịch vụ lưu trú tại trường Trung cấp Luật Đồng Hới: 100.000 đồng/
người/ngày. Trường hợp học viên ở Phòng Nội trú sinh viên thì chi phí 30.000 đồng đến 50.000 đồng/người/ngày.
Học phí do cơ quan, đơn vị cử công chức tham gia lớp học thanh toán từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của các cơ quan, đơn vị. Kinh phí đi lại, lưu trú, trợ cấp tiền ăn của học viên tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch do cơ quan, đơn vị cử công chức tham gia lớp học thanh toán theo Quyết định số 06/2013/QĐ-UBND ngày 29/01/2013 của UBND tỉnh quy định một số chính sách hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức thuộc tỉnh Thừa Thiên Huế (Mục 4 Phần I Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 05/6/2018 của UBND tỉnh về việc mở lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch cho đội ngũ công chức làm công tác hộ tịch trên địa bàn tỉnh).
3. Phối hợp thực hiện:
Sở Tư pháp đề nghị:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế rà soát, đối chiếu, kiểm tra thông tin cán bộ công chức tư pháp - hộ tịch tham gia lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch (theo danh sách và số lượng đính kèm) đã cung cấp cho Sở Tư pháp, trường hợp không thống nhất về số lượng đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố bổ sung thêm thông tin;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế cử công chức làm công tác tư pháp - hộ tịch tham gia lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch và gửi về Sở Tư pháp trước ngày 02/10/2019 hoặc qua địa chỉ thư điện tử: tttuyet.stp@thuathienhue.
gov.vn.
Sở Tư pháp đề nghị UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế phối hợp thực hiện./.
(Mọi chi tiết xin liên hệ:

- Sở Tư pháp: Đồng chí Trần Thị Tuyết: điện thoại 0234.3822.939 hoặc 0905.332.991;
- Trường Trung cấp Luật Đồng Hới, Quảng Bình: Thầy Nguyễn Lương Bằng: điện thoại 0914.781.667).
	 Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh;

- Trường Trung cấp Luật Đồng Hới;
- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, tp Huế;

- Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở;

- Trang TTĐT Sở (đ/c Ngự);
- Lưu: VT, HCTP.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưng

2